
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 8 december 2020, 

nr. 1533136/1533143, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling subsidie 

Kennisontwikkeling Bodem en Water Noord-Holland 2017 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

  

Overwegende dat het om uitvoeringstechnische redenen wenselijk is bovengenoemde uitvoeringsre- 

geling te wijzigen; 

  

Besluiten: 

Artikel  I 
De Uitvoeringsregeling subsidie Kennisontwikkeling Bodem en Water Noord-Holland 2017 wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 1 komt te luiden: 

  

Artikel 1 

In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Landbouwvrijstellingsverordening: Verordening (EU) Nr. 702/2014 van de Commissie van 25 juni 

2014 waarbij bepaalde categorieën steun op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag 

met de interne markt verenigbaar worden verklaard (PbEU, 193) 

b. Landbouw De-minimisverordening: Verordening (EU) Nr. 1407/2013 van de Commissie van 18 

december 2013 betreffende de toepassing van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende 

de werking van de Europese Unie op de-minimissteun (PbEU, L 352); 

c. landbouwbedrijf: eenheid die grond, gebouwen en voorzieningen omvat die beroepsmatig voor 

primaire landbouwproductie worden gebruikt 

d. Landbouwvrijstellingsverordening: Verordening (EU) nr. 702/2014 van de Commissie van 25 juni 

2014 waarbij bepaalde categorieën steun in de landbouw- en bosbouwsector en in plattelandsge- 

bieden op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende de werking van de Eu- 

ropese Unie met de interne markt verenigbaar worden verklaard (PbEU L193/1); 

e. MKB-onderneming: kleine en middelgrote en micro-ondernemingen als bedoeld in artikel 2, 

tweede lid van de <Algemene groepsvrijstellingsverordening/ Landbouwvrijstellingsverordening>; 

f. MKB-verklaring: verklaring waarmee aanvrager verklaart een MKB-onderneming te zijn; 

g. onderneming: entiteit die een economische activiteit uitoefent, ongeacht de rechtsvorm en de 

wijze waarop zij wordt gefinancierd 

h. landbouwonderneming: onderneming die een landbouwbedrijf uitoefent 

i. primaire landbouwproductie: productie van de in bijlage I bij het Verdrag betreffende de Europese 

Unie vermelde producten van de bodem en veehouderij die geen verdere bewerking hebben 

ondergaan die de aard van deze producten wijzigt. 

B 

Artikel 3 komt te luiden: 

  

Artikel 3 

Subsidie voor activiteiten als bedoeld in artikel 2 wordt verstrekt aan samenwerkingsverbanden tussen 

één of meer landbouwondernemingen en ten minste één waterschap. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin het wordt geplaatst. 

  

Haarlem, 8 december 2020 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter. 

Nr. 9498 

PROVINCIAAL BLAD 17 december 

2020 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2020 nr. 9498 17 december 2020 1 



R.M. Bergkamp, provinciesecretaris. 

Provinciaal blad 2020 nr. 9498 17 december 2020 2 


